COMDICAU – Rua Artur Machado, n° 553 - Uberaba /MG – Telefax: 3332-3737
comdicau@uberaba.mg.gov.br

DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DAS OCORRENCIAS REGISTRADAS JUNTO A
COMISSÃO SELETIVA GERAL NO DIA DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DOS
CONSELHEIROS DO CONSELHO TUTELAR 1 DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE UBERABA PARA A GESTÃO 01 DE AGOSTO DE 2013 A 09 DE
JANEIRO DE 2016, AUTORIZADO PELO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PUBLICADO NO
JORNAL PORTA VOZ N° 1074 DE 05 DE ABRIL DE 2013

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Uberaba –
COMDICAU, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal 6.927/99, artigo 17,
e em cumprimento ao disposto no artigo 131 e seguintes da Lei Federal 8.069/90 de 13
de julho de 1990, Lei nº: 12.696 de 25 de julho de 2012, que altera os arts. 132, 134, 135
e 139 da Lei nº: 8.069 de 13 de julho de 1990, faz saber aos interessados nos termos e
condições do Edital de Convocação para Escolha dos Conselheiros do Conselho Tutelar 1
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Uberaba para a gestão 01 de agosto de
2013 a 09 de janeiro de 2016, publicado no Porta Voz nº: 1074 de 05/04/2013, a
divulgação do resultado da analise das ocorrências registradas na eleição realizada no dia
14/07/13 na sede do Colégio Dr. José Ferreira das 08:00 às 17:00.

A comissão seletiva geral em face às ocorrências registradas no dia da eleição, 14 de
julho de 2013 e de recurso interposto reuniu-se na sede do COMDICAU – Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente para apuração dos fatos. Após
minudente analise a comissão julga pela impugnação das candidatas: LEIDE LEA
RODRIGUES DA CUNHA PADUÁ, MONICA NELLY DESLLANE SILVA RODRIGUES,
JULIENY CARVALO SOARES. A comissão seletiva geral requer neste ato, a notificação
das candidatas citadas para que seja fornecida cópia do relatório feito. Publica-se:

Uberaba, 23 de julho de 2013.

Comissão Seletiva Geral

Michelle Carvalho Santos

Presidente do COMDICAU
Comissão Seletiva Geral